

Wnioskodawca :

e-mail:

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 11 lutego 2020r. (data wpływu do UG) zawierający prośbę o udzielenie przetworzonej informacji publicznej na temat bezpiecznych zwierząt odłowionych na terenie Gminy Nurzec-Stacja w latach 2017 – 2018 – 2019 informuję, iż, odnośnie:

1. **pytanie** - pkt nr 1: informację kiedy zostały odłowione (data i miejsce odłowienia psów) gdzie umieszczone (wg stanu na dzień 31 grudnia każdego roku) oraz za 2019r.,
odpowiedź: załącznik nr 1.
2. **pytanie** - pkt nr 2: ile zabiegów kastracji, sterylizacji i czipowania w latach 2017 – 2018 (według stanu na dzień 31.12 każdego roku) i w okresie od stycznia 2019 do daty doręczenia niniejszego wniosku przeprowadzono w wybranym przez państwa schronisku.
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 9 c).
3. **pytanie** - pkt nr 3: wskazanie nr kojców, nr mikroczipów, opisu fizycznego psów wraz z dokumentacją fotograficzną psów, które przebywały w schronisku w latach 2017 – 2018r . (wg stanu na dzień 31.12. każdego roku) oraz w okresie od 1 stycznia 2019 roku do daty doręczenia niniejszego wniosku.
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 5).
4. **pytanie** - pkt nr 4 : informacje na temat obecnego stanu zdrowia psów (na dzień otrzymania niniejszego wniosku) oraz wszystkich zabiegów leczniczo – weterynaryjnych, którym zostały poddane w tym sterylizacji i kastracji, potwierdzonych przez weterynarza w kartach zdrowia
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 10).
5. **pytanie** - pkt nr 5: informację (linki) do ogłoszeń będących ofertami adopcji państwa zwierząt wraz z opisem i ich zdjęciem oraz czy pies/kot został adoptowany (bez danych osobowych adoptujących) oraz informacje jakie konkretnie działania podjęła Państwa Gmina od 2017 roku do chwili obecnej mające na celu promowanie i zwiększenie adopcji państwa psów przebywających w schronisku, w tym działania skierowane do schroniska. Proszę o kopie pism do schroniska z tym związane
odpowiedź: Gmina nie posiada pism kierowanych do schroniska w przedmiotowym zakresie. Promocją i poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, według założeń wynikających z przyjętego przez Radę Gminy Nurzec-Stacja programem opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nurzec-Stacja realizują organizacje pozarządowe prowadzące działania w tym zakresie. Ze strony których do dnia dzisiejszego nie było zainteresowania. Schronisko w ramach zawartej umowy - strona internetowa OLX:

[//www.olx.pl/zwierzeta/psy/psy-ze-schronisk/radysy/](http://www.olx.pl/zwierzeta/psy/psy-ze-schronisk/radysy/)

oraz Gmina publikując informacje - po ich otrzymaniu o adopcji odłowionych zwierząt na tablicy i stronie internetowej Urzędu Gminy Nurzec-Stacja.

6. **pytanie** - pkt nr 6: skany zestawień zwierząt, które padły lub na których dokonano eutanazji wraz z opisem przyczyny zgonu/eutanazji wskazanych przez lekarza weterynarii w latach 2017 – 2018 (na dzień 31 grudnia każdego roku) oraz w okresie od 1 stycznia 2019 roku do dnia doręczenia niniejszego wniosku
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 4).
7. **pytanie** - pkt nr 7: kopię wszystkich umów zawartych przez państwa Gminę ze schroniskiem w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w latach 2017 – 2018 oraz w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do daty doręczenia niniejszego wniosku
odpowiedź: załącznik nr 3
8. **pytanie** - pkt nr 8 : kopię ofert wysłanych przez państwa Gminę do wszystkich schronisk oraz kopie odpowiedzi ofertowych dotyczących opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w latach 2017 – 2018 oraz w okresie od dnia 1 stycznia 2019r. Do daty doręczenia niniejszego wniosku.
odpowiedź: załącznik nr 4
9. **pytanie** - pkt nr 9: kopie kosztorysów wraz z kalkulacją kosztów wszystkich inwestycji realizowanych na terenie schroniska dla bezdomnych zwierząt i finansowanych z publicznych środków Państwa Gminy (np. Kojców które zostały wybudowane z publicznych pieniędzy przekazanych przez państwa Gminę) oraz kopie potwierdzenia przez schronisko otrzymania wpłat wraz z datami oraz kopie potwierdzenia wywiązania się schronisk z inwestycji, o których mowa wyżej, za lata 2017 – 2018 oraz od 1 stycznia 2019 roku do daty doręczenia niniejszego wniosku
odpowiedź: inwestycje realizowane na terenie schroniska w latach 2017 – 2018 oraz od 1 stycznia 2019 roku do daty doręczenia niniejszego wniosku nie były wspierane – finansowane przez Gminę Nurzec-Stacja.
10. **pytanie** - pkt nr 10: kopie sprawozdań z kontroli schronisk przeprowadzonych przez odpowiedzialnego za dobrostan zwierząt pracownika Państw gminy, celem sprawdzenia, czy podmiot jak i Gmina wywiązują się z zawartej umowy i czy zwierzęta utrzymane są w dobrej kondycji psychicznej, fizycznej i bytowej.
odpowiedź: Gmina nie dokonywała kontroli zwierząt przebywających w schronisku.
11. **pytanie** - pkt nr 11: skany zdjęć wszystkich Państwa psów, które znajdowały się w schronisku w latach 2017 – 2018 oraz psów znajdujących się aktualnie w schronisku
odpowiedź: załącznik nr 5
12. **pytanie** - pkt nr 12 : informację o odległości (w km) z Państwa Gminy od schroniska
odpowiedź: około 200 km.
13. **pytanie** - pkt nr 13: całkowity koszt utrzymania Państwa zwierząt w schronisku w poszczególnych latach: 2017, 2018 oraz 2019
odpowiedź: całkowity koszt utrzymania zwierząt z terenu Gminy Nurzec-Stacja wynosi - w latach: 2017r. – 2 500zł., 2018r. – 9 400 zł. oraz w 2019r. – 8 000zł.
14. **pytanie** - pkt nr 14: ilość zatrudnionych na pełnym etacie pracowników sprawujących opiekę nad zwierzętami w schronisku oraz ilość wszystkich zwierząt aktualnie przebywających w schronisku wraz z informacją czy ta ilość pracowników schroniska, wg Państwa Gminy jest odpowiednia i wystarczająca aby zabezpieczyć należytą opiekę i nadzór nad Państwa psami
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 9 d).

Czy pracownik Państwa Gminy odpowiedzialny za dobrostan Państwa bezdomnych zwierząt posiada wiedzę na poniższe tematy, a jeśli tak to proszę o udzielenie informacji:

1. **pytanie** - pkt nr 1: czy na terenie schroniska do którego oddajecie Państwo wraz ze środkami publicznymi zwierzęta, jest dla ich zdrowia i życia zabezpieczony weterynarz, jeśli tak to w jakich dniach i godzinach i ile dni w miesiącu był obecny w schronisku w latach 2017 – 2018 oraz od 1 stycznia 2019 roku do dnia doręczenia niniejszego wniosku, lub w jaki inny sposób zapewniony jest nadzór weterynaryjny i w jakich przypadkach
odpowiedź: załącznik nr 2- e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 1 i 9 a i b).
2. **pytanie** - pkt nr 2: jaki jest średni czas oczekiwania psa z państwa Gminy na adopcję, czy adopcje w schronisku są w jakikolwiek sposób nadzorowane przez państwa, czy posiadacie państwo dostęp do dokumentów adopcyjnych, a jeśli nie, to w jaki sposób sprawujecie Państwo kontrolę nad schroniskiem w kwestii wykluczenia fikcyjnej adopcji
odpowiedź: Gmina nie posiadamy danych odnośnie średniego czasu oczekiwania psa na adopcję. Ze względu na znaczną odległość oraz brak odpowiedniej ilości kadry pracowniczej nie prowadzi nadzoru w tym zakresie. Adopcją zwierząt zajmuje się schronisko w ramach zawartej umowy.
3. **pytanie** - pkt nr 3 : czy schronisko posiada stały, nieodzowny w socjalizacji psów wolontariat będący czynnikiem społecznym nad prawidłowym sprawowaniem opieki nad zwierzętami (spacery poza terenem schroniska, czyste kojce i pomieszczenia przeznaczone dla zwierząt) oraz prawidłowym wydatkowaniem środków finansowych przekazanych przez gminę z przeznaczeniem tylko na zwierzęta (karma, środki pielęgnacyjne, leki itp)
odpowiedź: załącznik nr 2- e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 7).
4. **pytanie** - pkt nr 4 : czy wszystkie psy są czipowane w momencie przyjęcia do schroniska, jeżeli nie proszę o podanie powodu braku tak istotnej procedury mającej na celu walkę z bezdomnością wśród zwierząt
odpowiedź: załącznik (nr 2) - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 9 c).
5. **pytanie** - pkt nr 5 : czy wszystkie psy są kastrowane/sterylizowane po okresie kwarantanny, jeżeli nie proszę o podanie powodu nie stosowania powyższej procedury mającej na celu walkę z bezdomnością a tym samym zmniejszeniem populacji bezdomności oraz ze zmniejszeniem kosztów Gminy na utrzymanie bezdomnych zwierząt w schronisku
odpowiedź: załącznik nr 2 - e - mail z dnia 15.11.2019r. (pkt nr 9 c).
6. **pytanie** - pkt nr 6: w jaki sposób są poszukiwani przez schronisko oraz Państwa Gminę, prawowici opiekunowie zagubionego zwierzęcia?
odpowiedź: Gmina zwierząt co do których nie ma pewności nie przekazuje do schroniska. Musi mieć 100% gwarancję, że są to zwierzęta bezdomne i bezpańskie – nie mających prawowitych opiekunów lub właścicieli.
7. **pytanie** - pkt nr 7: jaki są istotne kryteria (oprócz ekonomicznych), które bierzecie Państwo pod uwagę dokonując wyboru schroniska, z którym zawarlicie Państwo umowę na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami. Proszę wymienić minimum 3 kryteria
odpowiedź: dokonując wyboru schroniska najistotniejszym kryterium to cena wykonanej usługi. Staramy się aby schronisko usługodawcy spełniało odpowiednie warunki. Posiadało odpowiednią kadrę pracowniczą i sprzęt specjalistyczny. Nadzór weterynaryjny, prowadzony wolontariat oraz było zlokalizowane w małej odległości od naszej Gminy.
8. **pytanie** - pkt nr 8 : czy walka z bezdomnością na terenie Państwa Gminy przynosi

wymierne rezultaty (jakie) biorąc pod uwagę wydatki na ten cel oraz dane chociażby o ilości adopcji w % z ostatnich 3-5 lat? Czy rozważaliście możliwość budowy schroniska gminnego lub międzygminnego aby stworzyć psom dobre warunki bytowe, opiekuńcze, przestrzegające procedury sterylizacji i kastracji co w znacznym stopniu zmniejszy populację bezdomnych zwierząt a w przyszłości zmniejszy wydatki Gminy na ten cel
odpowiedź: walka z bezdomnością na terenie naszej Gminy nie przynosi pożądanych efektów – jest na stałym poziomie. Związane jest to z brakiem środków finansowych w budżecie Gminy na ten cel.

9. **pytanie** - pkt nr 9: czy znalezione zwierzęta są ogłaszane wraz ze zdjęciem na oficjalnej stronie Państwa Gminy celem możliwości odnalezienia przez prawowitego opiekuna?
odpowiedź: nie – są przekazywane do schroniska.

10. **pytanie** - pkt nr 10 : jak wygląda część pomieszczeń przeznaczonych do opieki i prostych zabiegów weterynaryjnych, czy schronisko posiada niezbędny ogrzewany szpitalik dla chorych, rannych, będących po zabiegach weterynaryjnych? Szczeniaków z matkami?
odpowiedź: Gmina nie posiada takich informacji.

11. **pytanie** - pkt nr 11: jakie są rzeczywiste warunki pobytu Państwa zwierząt w schronisku; kojce i ich wielkość? Ilość psów w kojcach, rodzaje i wygląd pomieszczeń? Legowiska? Jakość karmy oraz jej przechowywanie, przystosowanie pomieszczeń w zależności od warunków atmosferycznych / ocieplenie budy zimą, zadaszenie kojców, ilość psów na jedną budę oraz ilość bud w kojcu)
odpowiedź: Gmina nie dysponuje takimi informacjami.

Załączniki:

1. Kserokopie – skany protokołów przyjęcia - lata 2016 – 2019
2. Kserokopia e - maila z dnia 15.11.2019r.
3. Kserokopia – skany umów z lata 2016 – 2019
4. Kserokopie – skany zamówień publicznych za rok 2016
5. Kserokopie – skany odłowionych zwierząt - lata 2016 – 2019

Informacje wytworzył:

Z up. WÓJTA
inż. Krzysztof Popławski
PODINSPEKTOR

Informację udostępnił:

WÓJTA
Piotr Jaszczyk